Sistema Estadual dos Juizados Especiais que são julgados eletronicamente conforme Ato Conjunto n. 08, de 

26 de abril de 2019, admitindo-se, portanto, a ampla e irrestrita utilização do teletrabalho; 

CONSIDERANDO ainda que há a necessidade de promover o saneamento de um acervo de 71.764 (setenta 

e um mil e setecentos e sessenta e quatro) processos pertencentes às Turmas Recursais do Tribunal de 

Justiça do Estado da Bahia e que as sessões de julgamento das turmas que utilizam o Sistema PROJUDI são 

realizados exclusivamente por meio      virtual não exigindo a presença física dos envolvidos;